

PROTOKÓŁ NR XXXIX/09
Z XXXIX SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,
która odbyła się 20 kwietnia 2009 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych oraz stwierdziwszy prawomocność obrad - o godzinie 9:06 otworzył XXXIX Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 15 Radnych (załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum.

Po otwarciu Sesji minutą ciszy uczczono pamięć osób, które zginęły w pożarze budynku socjalnego w Kamieniu Pomorskim, mieście partnerskim Kowar.

Następnie Przewodniczący poinformował, iż Komisje: Budżetu, Planowania i Finansów oraz Oświaty i Kultury zaproponowały zmianę porządku obrad.

P. Klepacz wyjaśniła, że 16 kwietnia przyjęto jednogłośnie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Kowary dla szkół niepublicznych z uprawnieniami szkoły publicznej, niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych placówek oświatowych, niemniej po dokładnej analizie Radnej nasunęło się dużo wątpliwości do jego treści, toteż p. Klepacz wniosła o zdjęcie niniejszego projektu z porządku obrad w celu dopracowania go.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Klepacz. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Przyjęty został jednogłośnie.

Jako kolejny głos zabrał Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, który oznajmił, iż po uzyskaniu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na termomodernizację Miejskiego Ośrodka Kultury, należy zmienić zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, gdyż pierwotnie rzeczzone przedsięwzięcie wpisano na listę zadań dodatkowych, dlatego też Burmistrz poprosił o ujęcie w porządku dziennym zmiany uchwały nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015.

Przewodniczący – nadmieniwszy, że jeśli propozycja zostanie przyjęta, projekt znajdzie się w punkcie 7g – poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. Wzięło w nim udział 15 Radnych, a przyjęto go jednogłośnie.

Następnie p. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, która omówiła przygotowane przez siebie projekty uchwał, uwzględniając wprowadzone autopoprawki.

Przewodniczący odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyjęty został 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”, a przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.
4. Pytania i interpelacje.
5. Sprawozdanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach z działalności MOPS w 2008 roku.
6. Sprawozdanie Dyrektora Miejskiej Służby Ratowniczej w Kowarach z działalności MSR w 2008 roku.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a)** udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2008 rok;
 - b)** obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów przedszkoli publicznych w Kowarach;
 - c)** utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku;
 - d)** wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kowary oraz zapewnienia dalszej opieki wyłapanym zwierzętom;
 - e)** zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowary;
 - f)** zgody na udzielenie bonifikaty na zbycie udziału w nieruchomości lokalowej stanowiącej mienie Gminy Kowary;
 - g)** zmiany uchwały nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015;
 - h)** zmian w budżecie miasta na 2009 rok;
 - i)** zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;
 - j)** zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 stycznia 2009 roku nr XXXVII/189/09 w sprawie budżetu miasta na 2009 rok;
 - k)** zmiany uchwały nr XXXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 r. w sprawie budżetu Miasta Kowary na 2009 rok;
 - l)** zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 roku nr XXXVIII/200/09 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok;
 - ł)** rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynność Burmistrza Miasta Kowary.

8. Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrza (załącznik nr 4)

Burmistrz – poinformowawszy, iż od 14 kwietnia przystąpiono do wykonywania robót publicznych na terenie Miasta – omówił rezultat przetargów związanych z likwidacją szkód powodziowych.

P. Tyrawa zapytał, czy podczas spotkania z Dyrektorem Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych poruszono temat FAKODENU oraz mieszkań socjalnych.

Burmistrz zaprzeczył, wyjaśniając, że nie został jeszcze podpisany akt notarialny z p. Kopacz, niemniej – zdaniem Burmistrza – nastąpi to niebawem, a Dyrektor ZEJK przygotowuje dokumenty niezbędne do pozyskania środków rządowych.

P. Bierowski poprosił o krótkie wyjaśnienie odnośnie rozmów z Lubańskim Oddziałem Straży Granicznej w sprawie przyjęcia samochodu.

Burmistrz oznajmił, iż oglądał sprzęt, który jest sprawny, toteż wystąpił z wnioskiem o dwa samochody – jeden zostanie zarejestrowany, a drugi ewentualnie przeznaczony na części. Burmistrz zaznaczył, że nie będzie to Gminę nic kosztowało, poza rejestracją oraz eksploatacją. Burmistrz dodał, iż ma zamiar wystąpić również o busa, którym Miejska Służba Ratownicza mogłaby jeździć na rozpoznanie.

Przewodniczący zapytał, jakie są szanse na przejęcie od Agencji Mienia Wojskowego placówki Straży Granicznej na Przełęczy Okraj.

Burmistrz odparł, że uzyskał informację, iż najpóźniej wczesną jesienią budynki zostaną wycenione i wówczas będzie można podjąć temat. Burmistrz zaznaczył, że w mediach mówi się o przekazaniu wszelkich budynków samorządom, lecz nie wiadomo, jakiego stopnia – wojewódzkiego, powiatowego czy gminnego, zapewniając, iż jeśli będzie można przejąć te nieruchomości za darmo, wystąpi z propozycją do Rady Miejskiej.

P. Mazurak chciał wiedzieć, kiedy dojdzie do realizacji przebudowy skrzyżowania ul. Karkonoskiej, Zamkowej oraz Jeleniogórskiej.

Burmistrz – nadmieniwszy, że dzięki pomocy p. Zakrzewskiej, Radnej Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, udało się zapisać w wydatkach budżetu województwa remont tej drogi – wyjaśnił, iż prowadzone są rozmowy z ostatnim najemcą lokalu w budynku, który ma być wyburzony.

P. Kołodziej – nawiązując do możliwości przejęcia samochodów od Straży Granicznej – stwierdził, że nie wie, czy Gminę będzie stać na ich eksploatację. Zdaniem Radnego po dwóch latach okaże się, iż koszty utrzymania będą równoznaczne z kosztem zakupu nowego auta, dlatego też p. Kołodziej zasugerował zastanowienie się nad tym pomysłem.

Burmistrz zaznaczył, że sprzęt został wycofany ze względu na przebiegi, które w Straży Granicznej są wyraźnie określone, niemniej jest on sprawny. Burmistrz oznajmił, iż posiadanie służbowego samochodu umożliwi obniżenie kosztów wyjazdów.

P. Pohoska zapytała o decyzje, jakie zapadły w sprawie przyszłości trakcji kolejowej w rejonie Karkonoszy podczas posiedzenia Komisji Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Burmistrz odparł, że według Marszałka wznowienie kolejowych linii osobowych na trasie Jelenia Góra – Karpacz – Mysłakowice - Kowary są ekonomicznie nieopłacalne. Rozmawiano natomiast na temat drezyn – Urząd Marszałkowski nie będzie inwestował tego przedsięwzięcia, niemniej Marszałek zadeklarował pomoc Gminom w przejęciu nieczynnych linii.

Następnie swoje sprawozdania odczytali **Przewodniczący** (załącznik nr 5) oraz **Wiceprzewodniczący** (załącznik nr 6).

Komisji Oświaty i Kultury

P. Klepacz odczytała porządek obrad oraz fragmenty protokołu z 16 kwietnia (załącznik nr 7).

Komisji Rewizyjnej

P. Ujma poinformowała, iż posiedzenie, które odbyło się 23 marca dotyczyło wykonania budżetu Miasta za 2008 rok – zaopiniowano je pozytywnie, co jest równoznaczne z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium.

Następnie p. Ujma przedstawiła porządek obrad oraz wnioski z 1 kwietnia (załącznik nr 8). Natomiast z inicjatywy p. Tyrawy poruszono kwestię utworzenia komisji zajmującej się tylko rozpatrywaniem skarg.

Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

P. Pohoska przedstawiła cel spotkania oraz odczytała wnioski z 27 marca (załącznik nr 9) oraz odczytała porządek obrad i fragmenty protokołu z 15 kwietnia (załącznik nr 10).

Komisji Ładu i Porządku Publicznego

P. Pędziwiatr odczytała porządek obrad oraz fragmenty protokołu z posiedzenia, które odbyło się 15 kwietnia (załącznik nr 11).

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

P. Płoński wyjaśnił, że 9 kwietnia rozmawiano o ponownym zatrudnieniu lekarza w Pogotowiu Ratunkowym.

Komisji Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

P. Machnica odczytał porządek obrad oraz omówił przebieg posiedzenia z 17 kwietnia (załącznik nr 12).

Komisji Gospodarki Komunalnej

P. Kołodziej – przedstawiwszy cel spotkania z 9 kwietnia - odczytał porządek obrad oraz wnioski z 17 kwietnia (załącznik nr 13).

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

P. Pohoska odczytała notatkę z XIX Sesji Zgromadzenia Związku Gmin Karkonoskich (załącznik nr 14).

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

Burmistrz poinformował, iż złożono wniosek o refundację środków z projektu „W cieniu Kowarskiego Grzbietu” oraz otrzymano 28 tys. euro na zorganizowanie imprezy „Kolarski wjazd na Okraj”.

Ad. 4 Nie było pytań ani interpelacji.

Ad. 5 P. Kawalek, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, omówiła dostarczone wcześniej Radnym sprawozdanie (załącznik nr 15).

Ad. 6 P. Piepiora, Dyrektor Miejskiej Służby Ratowniczej - odczytawszy złożone przez siebie sprawozdanie (załącznik nr 16) – udzielał odpowiedzi na pytania Radnych odnośnie zadań realizowanych przez MSR.

11:10-11:31 – przerwa.

Ad. 7 a) *Udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2008 rok.*

P. Ujma poinformowała, iż Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu Skarbnik Miasta pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała budżet za 2008 rok, toteż wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi absolutorium.

P. Pohoska dodała, że Komisja Budżetu, Planowania i Finansów również nie miała większych uwag - podkreślając, iż plan dochodów zrealizowano w 104,44%, a wydatków w wysokości 94,34%. Radna zaznaczyła, że nie wykonano kilku zadań inwestycyjnych, co spowodowało kolejny wzrost nadwyżki budżetowej.

Przewodniczący przypomniał, iż Radni otrzymali uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium oraz przedłożonego przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok. W obu przypadkach opinie były pozytywne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/201/09 przyjęta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący złożył gratulacje Burmistrzowi, obecnej Skarbnik oraz będącemu na emeryturze p. Ławerowi.

Burmistrz - podziękowawszy za udzielenie absolutorium – skonstatował, iż dużo środków ze wspomnianej nadwyżki będzie inwestowanych w tym roku. Następnie Burmistrz podziękował

pracownikom Urzędu Miejskiego, którzy przyczynili się do wykonania owego budżetu, a przede wszystkim p. Ławerowi, odpowiedzialnemu za jego przygotowanie oraz Skarbnik Miasta.

b) Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów przedszkoli publicznych w Kowarach.

P. Klepacz zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję Oświaty i Kultury.

P. Mikicki, Sekretarz Miasta, wyjaśnił, że w uchwale zwalniającej Dyrektorów Szkół z obowiązkowych godzin dydaktycznych, uchylono poprzednią uchwałę, która dotyczyła również Dyrektor Przedszkola, stąd niezbędne jest przywrócenie zapisu w tej sprawie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/202/09 przyjęta została jednogłośnie.

c) Utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 roku.

P. Pędziwiatr oznajmiła, iż Komisja Ładu i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały.

P. Mikicki poinformował, że kierownictwo owych jednostek potwierdziło chęć utworzenia dodatkowych obwodów głosowania oraz zapowiedziało przebywanie w nich w dniu wyborów 50 wyborców, toteż obowiązkiem Gminy jest podjęcie niniejszej uchwały. Ponadto Sekretarz zaznaczył, iż zaleceniem Państwowej Komisji Wyborczej było w jak największym stopniu umożliwienie obywatelom wzięcia udziału w wyborze Posłów do Parlamentu Europejskiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/203/09 przyjęta została jednogłośnie.

d) Wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kowary oraz zapewnienia dalszej opieki wyłapanym zwierzętom.

P. Pędziwiatr poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisję Ładu i Porządku Publicznego.

Burmistrz dodał, że ta i kolejna uchwała zamykają cykl przygotowań Gminy do zajęcia się sprawą bezdomnych psów i innych zwierząt na terenie Miasta, zapewniając jednocześnie, iż były one konsultowane z odpowiednimi instytucjami.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/204/09 przyjęta została jednogłośnie.

e) Zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowary.

P. Nawrocki, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska – odczytawszy wprowadzone zmiany – wyjaśnił, że podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na egzekwowanie od właścicieli psów opłat za ewentualne odłowienie oraz

pobyt psa w schronisku lub innym miejscu.

Burmistrz powtórzył, iż te dwie uchwały uporządkują problem bezdomnych oraz biegających bezpańsko psów oraz umożliwią ich odłów - po uprzednim przeprowadzeniu akcji promującej. Burmistrz podziękował p. Pędziwiatr za poparcie, wyrażając nadzieję na wspólne przygotowanie akcji promującej właściwe utrzymanie psów.

P. Pędziwiatr potwierdziła, że Komisja Ładu i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/205/09 przyjęta została jednogłośnie.

f) Zgody na udzielenie bonifikaty na zbycie udziału w nieruchomości lokalowej stanowiącej mienie Gminy Kowary.

Burmistrz wyjaśnił, iż po śmierci jednego z mieszkańców, Gminie przypadła 1/2 udziału w lokalu mieszkalnym, toteż wystąpiono do spadkobiercy o sprzedaż jego połowy, jednakże nie wyraził zgody. Zbył ją natomiast innym osobom za kwotę mniejszą, niż proponowała Gmina. W rezultacie nowi właściciele zwrócili się do Gminy o bonifikatę. Burmistrz skonstatował, że jest przeciwny jej udzielaniu, gdyż – jego zdaniem - należy zbyć ów udział za kwotę z wyceny, czyli około 50 tys. zł, niemniej decyzja pozostaje w gestii Rady Miejskiej.

P. Pohoska oznajmiła, iż Komisja Budżetu, Planowania i Finansów wnioskuje o udzielenie 30% bonifikaty, argumentując, że tę część lokalu chce kupić młode małżeństwo, które w poprzednich latach starało się o mieszkanie z zasobu gminnego.

Przewodniczący dodał, iż jest to nietypowa sprawa, gdyż Urząd nie miałby żadnej korzyści, a ci państwo uregulowanej sytuacji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/206/09 przyjęta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

g) Zmiany uchwały nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015.

Jako pierwsza głos zabrała p. Klepacz, która stwierdziła, że porównała nowy załącznik z tym z 12 listopada 2008 roku i one się różnią. Podobnie jak kwoty zapisane w zadaniach na kolejne lata, dlatego też Radna poprosiła o przynajmniej 10 minut przerwy w celu przeanalizowania nowej tabeli oraz porównania jej z zadaniami przyjętymi w poprzedniej uchwale.

P. Lipiński, Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości, wyjaśnił, iż w Tabeli 7, przedłożonej do uchwalenia jako zmianę do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, zasadniczo nastąpiła jedna zmiana. Mianowicie - przyspieszenie wykonania termomodernizacji Miejskiego Ośrodka Kultury, które było na liście rezerwowej. Konsekwencją tego są zmiany w bilansie WPI, w innych miejscach, gdyż wiadomo, że pewne zadania nie zostaną wykonane w 2009 roku, na przykład to dotyczące modernizacji kortów oraz przystosowania ich do funkcji

łodowiska.

P. Lipiński oznajmił, iż wysokość kredytu została zwiększona tylko o kredyt przyznany przez WFOŚiGW na termomodernizację MOK. Tę pozycję kredytową wpisano na lata 2009-2010, a pozostałe zmiany wynikają z konieczności zbilansowania wydatków inwestycyjnych Miasta w latach 2009, 2010 i 2011.

P. Klepacz poprosiła p. Król o odpowiedź na pytanie, czy zmiany dokonywane w WPI powinny być spójne ze zmianami w budżecie oraz czy można dowolnie przesuwac kwoty w WPI, bo muszą się zbilansować tabelki. Na budowę basenu sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1 przyjęto bowiem 360 tys. zł na 2009 rok, a p. Lipiński zmienia to na 266 tys. zł. Radna chciała wiedzieć, czy taka dowolność jest zgodna z prawem.

P. Król, Radca Prawny, oznajmiła, że w WPI zapisywane są zadania realizowane dłużej niż rok, pokazuje ono możliwości budżetowe przez dłuższy czas, a w budżecie zapisywane są wydatki na dany rok. Zapisy w WPI powinny więc bezwzględnie podlegać zapisom budżetu, jeśli w WPI wydatkuje się jakąś kwotę, powinna ona być w budżecie, jeśli jej nie ma, należy zmienić WPI, a następnie budżet. Kończąc, p. Król zaznaczyła, iż zmiany WPI wymusza życie, nie jest to bowiem sztywne opracowanie.

Burmistrz przypomniał, że uchwalając WPI w ubiegłym roku, Radni w ostatniej chwili podjęli decyzję o wprowadzeniu termomodernizacji MOK. Niniejsza uchwała jest konsekwencją tego – przygotowany został wniosek do WFOŚiGW o pożyczkę, którą otrzymano, toteż obecnie należy zmienić WPI. Burmistrz zaznaczył, iż nie uzyskano środków na rewitalizację parku i budowę kortów tenisowych, dlatego też kwota zabezpieczona na ten cel jest zbędna, gdyż w tym roku nie zostanie rozpoczęta realizacja owego zamierzenia. Basen również nie zostanie wybudowany w tym roku, ponieważ zagwarantowano środki jedynie na dokumentację. Reasumując, Burmistrz powtórzył, że Radni zdecydowali o termomodernizacji, toteż niezbędna jest pożyczka oraz ta zmiana.

P. Klepacz poprosiła o przegłosowanie złożonego wniosku.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Klepacz o zrobienie 10 minut przerwy w obradach. W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych – 14 było „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Wniosek został przyjęty.

12:12-12:27 – przerwa.

Burmistrz złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany WPI oraz związanego z nim projektu w sprawie zaciągnięcia pożyczki na ten cel. Burmistrz zapowiedział dopracowanie owych dokumentów, informując, iż wystąpił do WFOŚiGW o przedłużenie do czerwca terminu wydania decyzji o zaciągnięciu kredytu oraz podpisaniu umowy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Mazurak, p. Tyrawa) – 11 było „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Wniosek został przyjęty.

h) Zmian w budżecie miasta na 2009 rok.

P. Nawalaniec wniosła autopoprawkę, prosząc o wykreślenie paragrafu 2 oraz załącznika nr 2, będącego jego częścią, gdyż dotyczą one wycofanych uchwał. Następnie Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone w budżecie Miasta.

Burmistrz poinformował, że z wielką trwogą obserwował wydarzenia w Kamieniu Pomorskim, toteż szybko skontaktował się z Przewodniczącym, a potem Burmistrzem naszego miasta partnerskiego, który stwierdził, iż zbiórka darów trwałaby zbyt długo. Burmistrz oznajmił, że – zgodnie z ustawą o finansach publicznych – jest możliwość przekazania środków finansowych w ramach umowy, dlatego też pozwolił sobie wystąpić do Rady Miejskiej o pomoc dla Kamienia Pomorskiego w postaci 50 tys. zł z przeznaczeniem na budowę nowego budynku socjalnego.

P. Nawalaniec wyjaśniła, iż w budżecie zarezerwowana była kwota 80 tys. zł na wydatki związane z wypisami i wyrysami, których od 1 kwietnia – po zmianie ustawy – Gmina nie musi już ponosić, toteż wspomniane 50 tys. zł można by wykorzystać zgodnie z propozycją Burmistrza.

Burmistrz zaapelował o przekazanie tych środków finansowych na pomoc przy budowie nowego domu w Kamieniu Pomorskim.

P. Kołodziej złożył wniosek formalny, by przed głosowaniem w sprawie budżetu w paragrafie 2 punkt 7 Dział 852 *Pomoc społeczna* wykreślić kwotę 50 tys. zł na wsparcie gminy partnerskiej Kamień Pomorski. P. Kołodziej skonstatował, że w związku z różnicą zdań wśród Radnych, prosi o wykreślenie owej kwoty i zastanowienie się nad formą oraz wielkością pomocy.

P. Mazurak poruszył temat usuwania skutków powodzi.

Następnie p. Pohoska odczytała fragment protokołu z Komisji Budżetu, Planowania i Finansów dotyczący darowizny dla Kamienia Pomorskiego (załącznik nr 10).

Burmistrz skwitował, iż jest zaskoczony wnioskiem p. Kołodzieja, gdyż w trudnej sytuacji powinno się pomagać przede wszystkim przyjaciółom, dodając, że po powodzi w 2000 roku Kowary otrzymały 30 tys. koron od zaprzyjaźnionego miasta.

P. Ujma – nadmieniwszy, iż przy ul. Waryńskiego jest spalony budynek, który stoi nieremontowany prawie rok – oznajmiła, że popiera p. Kołodzieja, gdyż 50 tys. zł to za duża kwota, tym bardziej, iż Kamień Pomorski ma pomoc z całej Polski, od Rządu itd.

P. Kołodziej stwierdził, że on wyraził jedynie opinię Radnych, którzy być może zmienili teraz zdanie. Radny skwitował, iż Burmistrz zaproponował 50 tys. zł, lecz nikt tego z Radnymi nie uzgodnił, podając informację do publicznej wiadomości. P. Kołodziej zaznaczył, że nie chce całkiem wykreślić owej pozycji, lecz zrobić 10 minut przerwy w celu zastanowienia się, uzgodnienia wspólnie, jaką pomoc przyznać Kamieniowi Pomorskiemu.

Burmistrz odparł, iż przykro mu słyszeć, że nie konsultował tego z Radnymi, gdyż wniosek był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Budżetu.

P. Kołodziej oznajmił, iż w poniedziałek czy wtorek już pojawiły się informacje w mediach.

Burmistrz zaznaczył, że ustawa o finansach publicznych przewiduje możliwość udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. Burmistrz poprosił o zmniejszenie tej kwoty – o ile Radni uznają, iż jest

zbyt duża – a nie wykreślanie jej.

P. Machnica skonstatował, że dyskusja wynika z braku uzgodnień. Radny przyznał, iż był zdziwiony, że nie zwołano spotkania Rady w celu skonsultowania formy oraz wielkości pomocy przed podaniem informacji do publicznej wiadomości.

Burmistrz podkreślił, iż te pieniądze nie trafią bezpośrednio do osób, lecz po podpisaniu umowy będą przeznaczone na budowę domu socjalnego i zostaną rozliczone, jak każda dotacja.

P. Kołodziej oznajmił, że tylko dlatego chce wykreślić tę kwotę, aby można było porozmawiać o jej wysokości.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

13:03-13:17 – przerwa.

P. Kołodziej wycofał złożony wcześniej wniosek o wykreślenie w paragrafie 2 punkt 7 kwoty 50 tys. zł.

P. Mazurak zapytał, kiedy zostanie ujęta w budżecie droga na Osiedle Wichrowa Równia, zaznaczając, iż Komisja Ładu i Porządku Publicznego składała wnioski w tej sprawie. Radny oznajmił, że chciałby, aby Miasto wzięło pod uwagę, że mieszka tam 1000 osób, które nie mogą ani dojechać, ani dojść do swojego miejsca zamieszkania.

Burmistrz odparł, iż zdaje sobie sprawę, że jest to najgorsza droga, najgorzej i wadliwie zrobiona, niemniej podkreślił, iż nie miał wpływu na to. Burmistrz dodał, że obecnie zabezpieczono pieniądze na chodniki przy ul. Jeleniogórskiej oraz 1 Maja, a Firma SKANSKA przywróci do stanu pierwotnego nawierzchnię ulic.

Burmistrz zaproponował, by przy konstruowaniu kolejnego budżetu, p. Mazurak przekazał te uwagi pozostałym Radnym, dodając, iż nie ujęto tego w budżecie na 2009 rok, toteż nie ma podstaw do wszczęcia jakiegokolwiek działania.

W toku dalszej dyskusji Burmistrz zaznaczył, że to od Radnych zależy, czy środki zostaną zapisane w budżecie.

P. Tyrawa skwitował, iż budżet jest konstruowany przez Burmistrza, a nie Komisję Budżetu, która go opiniuje.

Burmistrz stwierdził, że wszystkie sprawy związane z budżetem są uzgadniane z Radą Miejską.

Przewodniczący oznajmił, iż popiera p. Mazuraka, podkreślając jednocześnie, że przydałaby się ścisła współpraca z Komisją Budżetu i uczestniczenie w jej posiedzeniach.

P. Pohoska dodała, iż Komisja Budżetu składała ów wniosek, lecz mówiono, że są inne priorytety.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/207/09 przyjęta została 13 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

1)Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 stycznia 2009 roku nr XXXVII/

189/09 w sprawie budżetu miasta na 2009 rok.

P. Nawalaniec wyjaśniła, czego dotyczy niniejszy projekt.

P. Pohoska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu, Planowania i Finansów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/208/09 przyjęta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

***j)**Zmiany uchwały nr XXXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 r. w sprawie budżetu Miasta Kowary na 2009 rok.*

P. Nawalaniec przypomniała powód przedłożenia owego projektu.

P. Pohoska zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 15 Radnych. Uchwała nr XXXIX/209/09 przyjęta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

***k)**Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 roku nr XXXVIII/200/09 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok.*

P. Nawalaniec przedstawiła założenia projektu.

P. Pohoska oznajmiła, iż Komisja Budżetu, Planowania i Finansów zaaprobowwała go.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny: p. Łągiewka). Uchwała nr XXXIX/210/09 przyjęta została 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

***l)**Rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynność Burmistrza Miasta Kowary.*

P. Ujma – poinformowawszy, że Komisja Rewizyjna pozostawiła Radzie Miejskiej podjęcie decyzji w rzeczonyj sprawie – omówiła ją. Mianowicie pismo p. Długosz wpłynęło 1 grudnia, Burmistrz 8 stycznia przekazał je do ZEJK, a 12 lutego wysłana została odpowiedź.

Burmistrz oznajmił, iż trzy tygodnie temu rozmawiał z p. Długosz, która zapowiedziała staranie się o lokal socjalny.

P. Tyrawa przypomniał, że 27 października, gdy rozpatrywano pierwszą skargę p. Długosz na działanie Burmistrza, zapytał Burmistrza, jak doszło do jej złożenia oraz co można zrobić dla przyszłej matki dwojga dzieci, młodego małżeństwa, które być może trafiło na opór władzy administracyjnej, a być może przepisy nie pozwalają Burmistrzowi na przydzielenie mu mieszkania.

Radny stwierdził, iż na pewno musi się to odbyć na podstawie uchwały Rady Miejskiej dotyczącej zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kowary oraz akcie ważniejszym – o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie komunalnym i zmianie kodeksu cywilnego z 21 czerwca.

Obecnie Burmistrz oznajmił, że to małżeństwo może się ubiegać o lokal socjalny, niemniej

Radny chciałby wiedzieć, dlaczego dopiero po roku wymiany korespondencji. Następnie p. Tyrawa poprosił o jak najszybsze rozwiązanie tej sprawy oraz przeanalizowanie wszystkich zapisów przytoczonych przez niego dokumentów. Zdaniem Radnego p. Długosz mają prawo ubiegać się zarówno o lokal socjalny, jak i komunalny, a być może należy im podpowiedzieć, z czym mają się zwrócić, jak sformułować pismo, jakie mają środki włożyć, by uzyskać na przykład lokal do adaptacji.

Przewodniczący uzupełnił, iż podania były składane, a stanowisko Społecznej Komisji Mieszkaniowej dwukrotnie było negatywne, natomiast p. Tadeusz Długosz – występujący w imieniu p. Wiolety Długosz bez żadnego pełnomocnictwa – był w Biurze Rady Miejskiej naprowadzany, jak należy postąpić w tej sytuacji. Przewodniczący dodał, że gdyby p. Długosz sama przyszła, złożyła wniosek, a nie próbowała wymusić decyzji, wyglądałoby to inaczej.

P. Tyrawa odparł, iż być może po wysłuchaniu obu stron, członkowie ewentualnie powołanej komisji będą mieli możliwość wyrobienia sobie odpowiedniego zdania na ten temat. Radny zaznaczył, że sednem sprawy jest młode małżeństwo, niebawem z dwojgiem dzieci.

Burmistrz skwitował, iż jest wiele młodych małżeństw z dziećmi na terenie Kowar, a jeśli ktoś zawiera związek małżeński, liczy się z tym, że musi utrzymać rodzinę, nie jest zaś rolą Gminy przydzielanie każdemu lokalu mieszkalnego.

Burmistrz oznajmił, iż zainteresowana była wielokrotnie informowana, w jaki sposób może załatwić tę sprawę. Burmistrz stwierdził również, że nie trzeba powoływać kolejnych komisji, gdyż jest Społeczna Komisja Mieszkaniowa, do której decyzji Burmistrz zawsze się przychyła.

Burmistrz zapytał również, czy fakt, iż ktoś nie zgadza się z obowiązującym prawem, dzwoni i pisze do wielu instytucji, ma stanowić powód do zmiany zdania Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

P. Kołodziej przyznał, że wybór, komu przyznać lokal, jest ciężki, podań są dziesiątki i leżą wiele lat, dlatego też Radny zapytał, jak Społeczna Komisja Mieszkaniowa ma dać mieszkanie komuś, kto złożył podanie w tym roku.

P. Tyrawa stwierdził, iż p. Kołodziej mówi o skutkach, a nie przyczynach, gdyż mieszkań nie ma, toteż Komisja nie podejmie żadnej konkretnej decyzji. Zdaniem Radnego trzeba wykonać pierwszy ruch, żeby było czym dysponować, a dopiero później oceniać sytuację, która się dzieje dookoła.

P. Tyrawa na zakończenie dyskusji skonstatował, że obowiązkiem Gminy jest zabezpieczenie potrzeb mieszkańców, jeśli chodzi o lokale.

W dalszej części obrad rozmawiano na temat przyznania lokalu ostatnim mieszkańcom budynku przy ul. Karkonoskiej 1.

Następnie Przewodniczący poprosił p. Król o instrukcję, jak należy głosować, zaznaczając, iż trzeba także przygotować uzasadnienie.

P. Król oznajmiła, że nie będzie za Radę rozstrzygać, czy skarga jest zasadna lub nie, nie odpowie również, czy opóźnienie miesięczne lub tygodniowe to przewlekłość postępowania, gdyż nie ma tu terminów z postępowania administracyjnego, gdzie jest jednoznacznie określony termin rozpatrzenia sprawy. W postępowaniu cywilnym, czy też związanym z

zagospodarowaniem mienia komunalnego nie ma terminów. Ocenia się natomiast czynności. Wpływa pismo – należy ocenić, ile potrzeba czasu na rozpoznanie materii, zapoznanie się z nią i udzielenie odpowiedzi. Taka dynamika czynności była przez Komisję Rewizyjną sprawdzana.

P. Król stwierdziła, iż w jej ocenie – w ostatnim etapie dynamika była prawidłowa. Jest to sprawa związana z zagospodarowaniem mienia komunalnego, która jest regulowana przepisami przytoczonymi przez p. Tyrawę.

Radca Prawny poinformowała, że podczas rozpraw administracyjnych sądy jasno wskazują, iż gmina nie jest od tego, aby zaspokajać wszelkie potrzeby mieszkaniowe, a tylko tych, którzy nie mogą tego zrobić samodzielnie - nie każdemu.

P. Król zaznaczyła, że do tej pory skargi rozpatrywała Komisja Rewizyjna, a ustawa nie mówi, w jaki sposób Rada ma głosować, a jedynie, iż to Rada rozpatruje skargi. Radca Prawny oznajmiła, że jej zdaniem najpierw należy zagłosować nad wnioskiem mniej idącym, czyli uznającym skargę za bezzasadną. Jeśli nie zostanie to uznane, odbędzie się głosowanie nad skargą zasadną. Przepisy bowiem tego nie regulują. Zawsze było tak, iż Komisja Rewizyjna – a nie żadna specjalna – wskazywała to, po bardziej wnikliwym, niż poszczególni Radni rozpatrzeniu. Nigdy nie było tak, że każdy Radny zapoznawał się z tymi skargami.

P. Ujma przypomniała, iż Burmistrz 1 grudnia otrzymał pismo od p. Długosz, 8 stycznia wysłano je do ZEZK, toteż minął miesiąc. Dyrektor ZEZK dopiero po kolejnym miesiącu odpisała Burmistrzowi, a 12 lutego odpowiedź dostała p. Długosz, która napisała już do Wojewody. Radna zapytała, czy nie można było tego przyspieszyć, czy potrzeba miesiąca, aby do ZEZK wysłać pismo, a ZEZK też miesiąc czeka, aby odpisać Burmistrzowi.

Burmistrz - nadmieniwszy, że p. Długosz po raz kolejny otrzymała odmowę Społecznej Komisji Mieszkaniowej - zapytał, czy jeśli jednego dnia wpływają dwa pisma od p. Długosz, traktujące o tej samej sprawie, lecz przedstawiające ją trochę inaczej, to - skoro Burmistrz raz udzielił wyczerpującej odpowiedzi – ma po raz kolejny w 3 dni przygotować następną.

Burmistrz oznajmił, iż p. Długosz nie jest zadowolona, gdyż nie otrzymała przydziału na lokal mieszkalny z zasobu Gminy, lecz p. Długosz chodzi tak naprawdę, by Burmistrz w trybie specjalnym jutro przydzielił jej mieszkanie, poza uchwałą Rady Miejskiej, poza opinią Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Następnie rozmawiano na temat przesłanek, jakimi kieruje się Społeczna Komisja Mieszkaniowa opiniując wnioski o przydział lokalu.

P. Bierowski zaznaczył, że brak uzasadnienia do uchwały.

Przewodniczący przypomniał, iż Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powierzyła napisanie go Radzie Miejskiej.

14:18-14:27 – przerwa.

P. Ujma odczytała treść uzasadnienia, wskazującego, że skarga p. Długosz jest bezzasadna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Nowicki, p. Nowosielski). Uchwała nr XXXIX/211/09 przyjęta została

10 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się”.

Ad. 8 Z inicjatywy p. Kołodzieja poruszono temat nieodróżnych studzienek kanalizacyjnych.

Przewodniczący – poinformowawszy o wpłynięciu wniosku o nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary – powołał Zespół opiniujący w składzie: Wiceprzewodniczący oraz Przewodniczący wszystkich Komisji. Następnie Przewodniczący przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

P. Klepacz poprosiła Burmistrza o interwencję w Nadleśnictwie „Śnieżka” w sprawie uporządkowania skarpy przy ich obiekcie. Radna zauważyła również, że jest bardzo dużo ubytków w chodnikach.

P. Kosowski zapytał, czy jest możliwe zrobienie porządku z samosiejkami w parku.

P. Pohoska zasugerowała konieczność podjęcia dyskusji odnośnie opłaty klimatycznej. Radna poruszyła również temat lokali socjalnych.

Następnie - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – Przewodniczący o 14:48 zamknął XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:
Sylwia Wątroba

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kowarach